
              

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Χρυσό       19/03/2024 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ Αρ. Πρωτ:          2634 

ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΉΛ ΠΑΠΠΑ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Ταχ. Διεύθυνση: : 62 500 ΧΡΥΣΟ ΣΕΡΡΩΝ                       

Πληροφορίες:  

Τηλ.: 2321352610 

Email: dimarxosep@0670.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Θέμα: Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας στο Δήμο Εμμανουήλ Παππά  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 132/2024 

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διάταξη του άρθρου 58, του Ν. 3852/2010, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27 Α/7-2-2020) “Εθνικός Μηχανισμός   

Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας   

Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας,   

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις”, όπως αυτές τροποποιήθηκαν από το   

άρθρο 16 του Ν. 5075/23 (ΦΕΚ-206 Α/12-12-23) και ισχύουν.  

3. Το υπ’ αρίθμ. οικ. 2053/4-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης προς τους Δήμους της περιοχής ευθύνης της   

με θέμα “Ίδρυση και στελέχωση Αυτοτελών Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και αποστολή 

στοιχείων  επικοινωνίας”. 

4. Το υπ’ αρίθμ. Οικ. 21966/12-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης προς τους Δήμους της περιοχής ευθύνης της   

με θέμα “Ίδρυση και στελέχωση Αυτοτελών Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και αποστολή 

στοιχείων  επικοινωνίας”. 

mailto:dimarxosep@0670.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π4ΧΩΡΩ-ΣΝΟ



4.Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ Παππά Αριθμ. Απόφ. 

7138/2020 του  Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 

2754, τ. Β’, 7- 07-2010), όπως ισχύει.  

Αποφασίζει 

Συστήνεται στο Δήμο Εμμανουήλ Παππά Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, το οποίο 

υπάγεται  απευθείας στο Δήμαρχο ή σε αρμόδιο Αντιδήμαρχο που ορίζεται από το Δήμαρχο.  

Οι αρμοδιότητες του συγκεκριμένου Τμήματος είναι αυτές που περιγράφονται στην παρ. 3  του 

άρθρου 21 του Νόμου 4622/20, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Το σύνολο των αρμοδιοτήτων επί 

θεμάτων πολιτικής προστασίας  που σύμφωνα με τον οικείο Ο.Ε.Υ ανήκουν στο Τμήμα 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Εμμανουήλ Παππά 

περιέρχονται στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής  Προστασίας.    

Η παρούσα να δημοσιευτεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.   

                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΝΟΤΑΣ  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό.  

2. Γενικό Γραμματέα Δήμου Εμμανουήλ Παππά.  

3. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Εμμανουήλ Παππά 

4. Αντιδημάρχους Δήμου Εμμανουήλ Παππά  

5. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

6. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών   

7. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

8. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

9. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων και Εκπροσώπων Δημοτικών Κοινοτήτων  

10. Εντεταλμένους Συμβούλους   

ΑΔΑ: 9Π4ΧΩΡΩ-ΣΝΟ


		2024-03-20T11:13:28+0200
	Athens




